(J. 307. -Toulouse, !V, n° 4. Copieancienne. Roman.)

Instrumentum partitionis bonorum inter Bernardum

de Penna et OUvermm de Penna ejus fratrem. Il In

nomine Domini nostri Jeshu Xpisti, anno ab incarna-

doae ejusdem M. cc. xxx. Notum sit omnibus homl-

nibus videntibus et audientibtis cartam istam quod ego
Bernardus Penne fas partida ab Oliver de Penna mo

fraire de tota la terra e de tota la onor, e dels homes e de

las ibmnas que nos avem de la strada del Ser que mov

da Urbens e s'en pueiha dreg aïs Areners c tro a la glieza
de S. Sa]\i ad e&ra que que i aia tro a Tarn de tot aquo

que nos i avem davas nostre paire. Ad aquesta part es

Auta Serra enaici coma s'en pueiha !o rious de Chanihac

tro a la boula dei via fore, et en aici co la boula del via

fore s'en va de boula em boula tro e la boula de Sala

Pinso, et enaici coma! rious de Sala Pinso s'en deissen tro

en Ro el rious de Ro s'en davala tro el riou de Chai-

nbac, etc., etc. (~c~~Mr pn~oM~a! &OMCi?'Mm~a'?'<!<Ot'~K

descriptio.) Hujus rei sunt testes ex utraque parte

rogati: R. de Rabastencs, en Pons sos fils, Pons AmeUs,
B. de Mala Falgueira, Durants Aimerics, B. Ademars,
Mat&'es Ameils, ~c.r decem a/M. e fraire Ramon del

Capmas lo capela que aquesta carta escrious per precs e

per mandament del i. e del autre, mensse decembri,

feria nu'. Lodoicus rex Francorum, Gregorius papa,
Raimondus comes Tolose, D. (Durandus) Albiensis

episcopus. );

On lit au dos de cette pièce l'annotation suivante Aisso es

translat de la carta de fa/a)' de Auta Serra.

2085 Melun. 1230. Décembre.

6'~M~Mm Ludovici regis et ~arOHMM T~KCM?

de Judeis.

(J. 427. Juifa, n" 11. 2. Original scellé.)

Ludovicus Dei gratia Francie rex. Noverint

universi, presentes pariter et futuri, quod nos pro

salute anime nostre et inclite recordationis regis

Ludovici genitoris nostri et antecessorum nostro-

rum, pensata etiam ad hoc utilitate totius regni

nostri, de sincera voluntate nostra et de communi

consilio baronum nostrorum statuimus quod nos et

barones nostri Judeis nulla debita de cetero contra-

henda faciemus haberi, nec aliquis in toto regao

nostro poterit retinere Judeumalterius domini, et,

ubicumque aliquis inveniet Judeum suum, ipsum
licite poterit capere tanquam proprium servum,

quantumcunque moram fecerit Judeus sub alterius

dominio vel in alio regno. Debita vero, que

usque nunc Judeis debentur, solventur tribus ter-

minis, videlicet in instanti festo Omnium Sancto-

rum, tercia pars in sequenti festo Omnium Sancto-

rum, tercia pars; et in alio sequenti festo Omnium

Sanctorum, residua tercia pars. De Xpistianis
vero statuimus quod nuDas usuras de debitis con-

trahendis eos faciemus habere, nos seu barones

nostri. Usuras autem Intetiigimus quicquid est ultra

sortem. Hec vero statuta servabimus et faciemus

servari in terra nostra, et barones nostri in terris

suis; et si aliqui barones noluerint hec servare,

ipsos ad hoc compeUemus ad quod.alii barones,
cum posse suo, bona 6de nos juvare tenebuntur.-
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Et si aliqui in terris baronum invenirentur rebelles,

nos et alii barones nostri juvabimus ad compe]-
lendum rebelles predicta statuta servare. Hec

autem in perpetuum volumus illibata servari a

nobis et baronibus uostris, et barones nostri simi-

liter concesserunt se et heredes suos hec perpetuo

servaturos.–Ego Ph. (Philippus) comes Bolonie

ea que premissa sunt volui, consului et juravi. Ego

Theobaldus comes Campanie eadem volui, consului

et juravi. Ego Hugo comes Marchie eadem volui,

consului et juravi. Ego Hugo duxBurgundie eadem

volui, consului et juravi. Ego Amaurricus cornes

Montisfortis, Francie constabularius, eadem volui,

consului et juravi. Ego Robertus de Curtiniaco,

Francie buticularius, eadem volui, consului et

juravi. Ego Henricus cornes Barri eadem volui,

consului et juravi. Ego Hugo cornes Sancti Pauli

eadem volui, consului et juravi. Ego Rad. (Radulfus)

comes Augi eadem volui, consului et juravi. Ego

Johannes comes Cabilonis eadem volui, consului et

juravi. Ego Guillelmus vicecomes Lemovicensis

eadem volui, consului et juravi. Ego Ingerranus de

Cociaco eadem volui, consului et juravi. Ego Ar-

chembaldus de Borbonio eadem volui, consului et

juravi. Ego Guillelmus de Domno Petro eadem volui,

consului et juravi. Ego Guido de Domno Petro

eadem volui, consului et juravi. Ego Johannes de

Nigeiïa eadem volui, consului et juravi. Ego Guillel-

mus de Vergiaco eadem volui, consului et juravi.
Hec autem voluimus, consuluimus et juravimus pro

salute animarum nostrarum et antecessorum nostro-

rum. Adjunctum est insuper quod omnes Judei

litteras, quascunque habent de debitis suis, os-

tendant dominis suis infra instans festum Omnium

Sanctorum, alioquin non valebunt littere ille nec

eis ex tune uti potecunt Judei ad petenda debita

sua. Nos autem, ut predicta omnia rata in per-

petuum permaneant et inconcussa, in eorum me-

moriam et testimonium sigUIa nostra presentibus

fecimus apponi. Actum apud Meledunum, anno